
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI BOSCONERO 
Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta  Comunale   

n. 35 /2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE COMUNE DI BOSCONERO - SCUOLA MATERNA "G. PAGLIASSOTTI". ART. 
9 - DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO 2024. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di maggio alle ore diciotto e 

minuti zero, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza 
tramite Whatsapp, nelle persone dei Signori 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FORNERIS Paola - Sindaco  Sì 

2. AZZOLINI Elena Martina - Vice Sindaco  Sì 

3. FERRO Renato - Assessore  No 

4. PEILA Ilario Piercarlo - Assessore Sì 

5. CASTELLINO Martina - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora CARRERA Dott.ssa Daniela il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signora FORNERIS Paola - Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Delibera GC N. 35 del 10/05/2024 
 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE COMUNE DI BOSCONERO - SCUOLA MATERNA "G. PAGLIASSOTTI". ART. 
9 - DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista la L.R. 28/12/2007 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni, che all’art. 14 comma 2 prevede che i 

Comuni dove hanno sede scuole dell’infanzia paritarie al fine di mantenere il servizio di pubblica utilità 

svolto possano stipulare apposite convenzioni secondo lo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21.01.2023 è stata rinnovata la convenzione in 

scadenza tra l’Amministrazione Comunale e la Scuola Materna G. Pagliassotti; 

 

Vista la “Convenzione attuativa dell’art. 14, comma 2, della L.r. 28 dicembre 2007 n. 28 Norme 

sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta scolastica” relativa al periodo 01.01.2023-31.12.2025; 

 

Visto l’art. 10 il quale recita: 

“Il contributo di cui al precedente articolo 9 lettera a) – verrà stabilito annualmente, in base alle 

disponibilità di bilancio, al fine di realizzare un trattamento paritario nei confronti degli utenti delle diverse 

scuole dell’infanzia, nell’importo e secondo le modalità stabilite da apposito atto amministrativo. 

Per l’anno 2017 il contributo comunale annuo ammonta a Euro 45.000,00; per i due anni successivi lo 

stesso potrà essere adeguato in base alle disponibilità di bilancio. … omissis ….” 

 

 

Considerato che, alla data odierna, la disponibilità di bilancio è pari ad Euro 40.000,00, ma ci si riserva la 

possibilità di rivedere l’entità del contributo 2024 successivamente alla verifica degli equilibri di bilancio, 

che va effettuata entro il 31.07.2024; 

 

 

Ravvisata la necessità di determinare l’entità del contributo ordinario 2024; 

 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di determinare il contributo in € 40.000,00 per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 10 

della convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21.01.2023; 

 

 

 

 

 

 



 

Considerato che con deliberazione Consiliare n. 61 in data 28.12.2023 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione anno 2024/2026; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 19.01.2024 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. per la gestione anno 2024-2026; 
 

 

Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio Finanziario: 

- in ordine alla regolarità contabile 

favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo: 

- in ordine alla regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. b) 

del D.L. 174 del 10.10.2012 

 

 

 

Con voti unanimi, favorevoli, espressi mediante alzata di mano; 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

 

 

1. Per quanto indicato in premessa, di determinare, in via provvisoria, alla data odierna, l’entità del 

contributo ordinario 2024 alla Scuola Materna “G. Pagliassotti” pari ad € 40.000,00; 

 

 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad impegnare e liquidare a favore della 

Scuola Materna “G. Pagliassotti” il contributo di euro 40.000,00 ai sensi dell’art. 10 della 

convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21.01.2023;  

 

 

 

3. di dichiarare, previa apposita e distinta votazione, la presente deliberazione, per volontà unanime del 

collegio, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 
 

F.to : FORNERIS Paola 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARRERA Dott.ssa Daniela 

___________________________________ 
 

 
 

 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
 È stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il giorno 06/06/2024 

Per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 , D.Lgs n. 267/2000); 
 

 È stata trasmessa in data 07/06/2024 , ai Capigruppo Consiliari (art. 125, comma 1 , D.Lgs n. 

267/2000); 
 
 
Bosconero , lì 06/06/2024 

                                                                              Il Segretario Comunale 
F.to :  CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16/06/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to :  CARRERA Dott.ssa Daniela 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Bosconero, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 


